Modelo de Ofício Solicitação de Diárias
(Papel timbrado da Instituição proponente)
Cidade ______/______/_______

Ilmo. Sr. Prof. José Eduardo dos Reis Felix

Presidente FUNEPU

REF: Projeto (Titulo do Projeto)

Senhor Presidente,
Solicito e autorizo a liberação de diárias para os seguintes participantes do projeto em referencia:
	DADOS DO FAVORECIDO

	NOME:
	_____________________________________________________________
	DATA DE NASCIM.: _______/_______/_______

	CARGO:
	_____________________________________________________________
	LOTAÇÃO:
	____________________________

	CPF:
	_____________________________________________________________
	RG:
	____________________________

	ENDER.:
	_____________________________________________________________
	BAIRRO:
	____________________________

	CIDADE:
	_______________________________________
	ESTADO:
	___________
	TELEFONE:
	(______) ____________________

	BANCO:
	_________________
	AGENCIA:
	_________
	OP.:
	___________
	C/C:
	____________________________

	Itinerário

	Origem
	Destino

	Cidade/ Estado

	Cidade/ Estado

	Data

	Data

	Horário

	Horário

	Meio de Transporte

	Meio de Transporte

Justifico que as diárias serão para a participação no (nome do evento, curso, congresso, palestra) na cidade de (nome da cidade), e declaro que os beneficiários das diárias em referencia estão inseridos no projeto aprovado.
Declaro ainda que o beneficiário se compromete a enviar relatório de participação juntamente com o certificado e comprovante de despesas (notas fiscais) com a alimentação/e ou hospedagem, ou a devolução do recurso.
Cordialmente,
(assinado pelo Coordenador do Projeto)